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สินค้าส่วนตัวมูลค่าต ่ากว่า 500 ดอลลาร์สหรัฐได้รับยกเว้นอากรขาเข้าและภาษีในอินโดนีเซีย 

 Sri Mulyani Indrawati รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังของอินโดนี เซียยืนยันว่ากระทรวง 
ออกกฎระเบียบใหม่ เพ่ือแก้ไขกฎระเบียบ PMK 188/PMK 04/2010 โดยเพ่ิมเติมสินค้าส่วนตัวที่ซื้อจาก
ต่างประเทศสามารถน าเข้ามายังอินโดนีเซียโดยไม่ต้องเสียภาษีอากรขาเข้า เพ่ิมขึ้นจากคนละ 250 ดอลลาร์
สหรัฐเป็น 500 ดอลลาร์สหรัฐ แสดงให้เห็นว่าผู้ที่ เดินทางไปยังอินโดนีเซียสามารถน าสินค้าที่ซื้อจาก
ต่างประเทศที่มีมูลค่าสูงสุด 500 ดอลลาร์สหรัฐ ไม่ต้องแสดงสินค้าดังกล่าวแก่ศุลกากรและไม่ต้องเสียภาษี
อากรขาเข้า 

 กระทรวงการคลังเพ่ิมมูลค่าเนื่องจากผลิตภัณฑ์มวลรวมต่อหัวของประเทศเติบโตขึ้นตั้งแต่ปี 2553 
เมื่อมีการแก้ไขกฎระเบียบล่าสุด ดังนั้นปัจจุบันชาวอินโดนีเซียสามารถซื้อสินค้าราคาแพงเพ่ิมขึ้นจาก
ต่างประเทศ กลุ่มชนชั้นกลางของอินโดนีเซียขยายตัวอย่างรวดเร็วในช่วง 8 ปีที่ผ่านมา ตัวอย่างเช่น การ
เดินทางไปสิงคโปร์ใช้ระยะเวลาไม่ก่ีวัน หรือเพียงไม่ก่ีชั่วโมงกลายเป็นเรื่องธรรมดา 

 กฎระเบียบเกี่ยวกับสินค้าที่น าเข้ามายังอินโดนีเซียโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือใช้ส่ วนตัว ดังนั้นสินค้า             
ไม่สามารถจ าหน่ายในอินโดนีเซียหรือใช้ในเชิงพาณิชย์ ตัวอย่างชาวอินโดนีเซียหรือชาวต่างชาติที่พักอาศัยใน
อินโดนีเซียกลับเข้าสู่อินโดนีเซียโดยน าโทรศัพท์ไอโฟนราคา 800 ดอลลาร์สหรัฐ หรือเสื้อผ้า 10 ชิ้น ราคารวม 
800 ดอลลาร์สหรัฐ จะต้องจ่ายภาษีและอากรน าเข้าจากมูลค่า 300 ดอลลาร์สหรัฐ (800-500=300) เนื่องจาก
สินค้ามูลค่าต่ ากว่า 500 ดอลลาร์สหรัฐได้รับการยกเว้นภาษี โดยค านวณภาษีน าเข้าร้อยละ 10 ภาษีมูลค่าเพ่ิม 
(VAT) ร้อยละ 10 และภาษีเงินได้ (pajak penghasilan : PPh) ร้อยละ 7.5 ถ้าบุคคลธรรมดามีหมายเลข
ประจ าตัวผู้เสียภาษี (NPWP) หรือร้อยละ 15 หากไม่มีหมายเลขประจ าตัวผู้เสียภาษี 

 การแก้ไขกฎระเบียบ PMK 188/PMK 04/2010 จะยกเลิกกฎระเบียบที่มีอยู่  เพ่ืออนุญาตให้
ครอบครัวหนึ่งสามารถซื้อสินค้าจากต่างประเทศมูลค่า 1,000 ดอลลาร์สหรัฐเข้าสู่ประเทศอินโดนีเซีย โดย
ปลอดภาษี  การแก้ไขจะท าให้ระบบภาษีน าเข้าส าหรับสินค้าส่วนตัวอยู่ที่อัตราร้อยละ 10 และก าหนดจ านวน
สินค้าที่สามารถน าเข้าสู่อินโดนีเซีย เช่น เสื้อผ้า 10 ชิ้น สินค้าอิเล็กทรอนิกส์ 2 ชิ้น นาฬิกา 2 เครื่อง และ
กระเป๋า 3 ใบ  

 กฎระเบียบการจัดเก็บอากรขาเข้าส าหรับสิ่งของที่บุคคลหิ้วเข้ามายังอินโดนีเซียผ่านท่าอากาศยานนั้น 
ส่งผลกระทบต่อประชาชน นักธุรกิจ และผู้ที่พ านักอยู่ในอินโดนีเซียทั้งหมด ส าหรับนักธุรกิจหรือผู้ที่ต้องการ
เดินทางมายังอินโดนีเซียต้องท าการศึกษาข้อก าหนดที่ระบุไว้ในกฎระเบียบโดยละเอียด เนื่องจากสิ่งของที่มี
มูลค่าต่ ากว่า 500 ดอลลาร์สหรัฐที่ไม่ต้องเสียอากรขาเข้านั้น ต้องน าเข้ามาเพ่ือใช้ส่วนตัว ไม่สามารถน ามาใช้
ในเชิงพาณิชย์ รวมถึงจ านวนสินค้าที่จ ากัดให้สามารถน าเข้ามาด้วย ซึ่งมาตรการดังกล่าวนี้จะช่วยเพ่ิมรายได้
จากการจัดเก็บภาษีของอินโดนีเซียเพื่อน ามาใช้จ่ายในการพัฒนาประเทศอีกต่อไป 
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